中商企协〔2017〕6号

关于开展第八届中国流通产业
十大经济人物评选活动的通知

各地商业、粮食、供销社企业管理协会、商会、行业协会，各有关单位、企业：

为了推动我国商业企业管理现代化和企业家队伍建设，表彰在我国流通产业发展中做出杰出贡献的企业家，激励广大流通企业和企业家推动企业管理创新，加快管理升级步伐，不断提高企业发展的质量和效益，中国商业企业管理协会、中国商报社共同设立了中国商业企业管理最高奖项“中国流通产业十大经济人物”奖，每年从中国商业优秀企业家中选出获奖者。这项活动开展以来，得到了广大商业企业和企业家及社会各界的关注和支持，产生了良好的社会反映。现将第八届中国流通产业十大经济人物评选活动有关事项通知如下：

一、推荐范围

在我国工商登记注册、具有法人地位的国内各种所有制、各种规模流通企业的主要领导人，包括在企业担任董事长、董事会（局）主席、首席执行官、总裁、总经理(厂长)、经理等。

可由各地商业、粮食、供销社企协、商会、行业协会推荐；各位副会长推荐；大型商业企业或在行业具有代表性和较大影响力的企业自荐。

二、评选标准

1、长期从事企业管理工作。在企业高层管理岗位连续工作五年以上，在社会上有较高知名度。

2、具备突出的领导能力。包括:开拓创新能力、战略决策能力、风险应对能力、沟通协调能力、资源整合能力、学习和自省能力等。

3、在企业深化改革、经营管理、转型升级、自主创新、文化建设等方面，发挥了重要的影响和推动作用。

4、在推动企业发展过程中，积极履行社会责任，在节能减排、保护环境等方面积极行动，为生态文明做出了应有的贡献。

5、在任职期间，所在企业的发展处于平稳上升态势，其主要经济技术指标在全国同行业居于前列，企业具有可持续发展能力。

6、注重自身的品德修养，以身作则，率先垂范，具有高尚的人格魅力，赢得了企业员工和社会各界的尊敬。

三、申报材料

1、中国流通产业十大经济人物推荐表（见附件）。

2、候选人工作简历，包括本人和企业获得的省部级以上各项荣誉；业绩简介2000字以内，要有标题，条理清楚，重点突出，编辑出版画册。

3、候选人近期免冠、正面彩色二寸近照2张，及反映企业形象的彩色照片5张（电子版）。

4、将候选人业绩简介和推荐表一式3份及电子版1份，连同有关照片于2017年5月30日前寄至中商企协办公室；电子版用电子邮件方式报送。

四、评选程序

中国商业企业管理协会和中国商报社设立了“中国流通产业十大经济人物”专家委员会和评审委员会，并下设评选办公室负责具体工作。

1、申报工作结束后，由评选办公室核实材料，确定候选人名单，根据需要实地考察候选人及企业。

2、将入选的候选人名单及有关材料在媒体上进行公示。

3、评选办公室将候选人的全部材料、公示结果及对企业进行实地调查的情况提交评审委员会进行终审。

4、召开评审委员会会议，以无记名投票方式确定获奖者。

五、发布与表彰

印发中国流通产业十大经济人物奖表彰决定，通过新闻媒体和网站等形式进行宣传，并在全国商业企业家活动日大会上举行颁奖仪式，向获奖者颁发荣誉证书和奖牌。
六、联系方式

地    址：北京市复兴门内大街45号

邮    编：100801

联 系 人：马健伟、刘秋蓉
联系电话：（010）66095416、66095626（兼传真）

    E—mail：zhongshangqixie@163.com

网    址：www.accem.org.cn

附件：中国流通产业十大经济人物推荐表

中国商业企业管理协会           中国商报社

                                  二〇一七年三月七日

附件：

中国流通产业十大经济人物推荐表

企业名称（盖章）：
	姓 名
	性别
	年龄
	籍 贯
	民 族
	学 历

	政治面目
	现任职务
	何时任职
	专业技术职称

	联系人
	联系电话
	通讯地址及邮编

	企业网址

	邮 箱

	指标数据
	基年（   年）
	2014年
	2015年
	2016年

	总资产（万元）

	营业收入（万元）

	利税总额（万元）

	职工人数（人）

	工作简历：

	经营管理理念（由企业家本人书写，20字以内）：

                                  企业家签字：

	候选人业绩简介

	推荐单位联系人

	联系电话

	推荐单位意见：

负责人签字：             （公章）     年  月  日

1
— 4 —